
 
 

10. ve 40. Paralellerin Hıristiyanlaştırılmasına ilişkin harita  
Time Dergisi’nden alınmıştır. http://www.time.com/time/covers/1101030630/map/ 
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Özet: Evrensel bir mesaja sahip olduklarını iddia eden dinlerin mensuplarından 
“ötekiler”e mesajlarını ulaştırmasını istediği bilinmektedir. Evrensel dinlerden 
bir kısmının takipçileri ötekileri sadece imana davet ederlerken, diğer bir kısmı 
özellikle Hıristiyanlar sadece imana davet etmez aynı zamanda  misyoner akti-
vite adı altında her türlü yöntemi kullanarak ötekileri kazanmaya uğraşırlar. 
Hıristiyanlığın Misyonun kurucusu olarak kabul edilen Pavlus’tan itibaren de 
Hıristiyanlığın misyoner faaliyetleri artarak devam etmiştir. Bu misyoner aktivi-
teler gittikçe daha sistematize olmuş ve  ilerleyen zamanda özel bir teoloji ol-
muştur. Tüm bunlarla birlikte bu sistematik faaliyetlerin en önemli ayağını da 
araştırma kuruluşları oluşturmaktadır. Bu makalede biz, Hıristiyan misyonerle-
rin daha başarılı faaliyet yürütmesi için çeşitli teşkilatlarca hazırlanan farklı is-
tatistikler bağlamında dünya dinleri ve mensuplarının 20 ve 21. yüzyıldaki du-
rumlarını ortaya koymaya çalışacağız. 

Anahtar Kelimeler: Misyonerlik, Dünya Dinleri, Hıristiyanlık, Misyoner Faaliyetler, 
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“Baba beni gönderdiği gibi bende sizi gönderiyorum.1 Gidin, 
bütün ulusları şakirtlerim olarak yetiştirin; Onları baba, oğul 
ve Kutsal Ruh’un adıyla vaftiz edin; size buyurduğum her 
şeye uymayı onlara öğretin. İşte ben, dünyanın sonuna dek 
her an sizinle birlikteyim.2 

Hıristiyanlığın misyoner karakterinin ve yirmi yüzyıldır devam 
eden misyoner faaliyetlerinin temelinde, İsa’ya ait olduğu iddia 
edilen bu emrin yattığı kabul edilmektedir. Temelde yaşadığı dö-
nemde mesajını Filistin yöresindeki Yahudilerle sınırlandıran 
İsa’nın gerçekte bu denli evrensel bir emir verip vermediği tartışma-
lıdır. Ancak bütün ulusların şakirtler yapılması emri, ifadenin yer 
aldığı pasajlardan da anlaşılacağı üzere tarihsel İsa’ya değil ölüm-
den dirilen tanrısal Mesih İsa’ya aittir. Bu yüzden de emrin tarihsel 
İsa’nın mesajına uygunluğu bir problem olarak durmaktadır.  

Yine de her şeye rağmen Hıristiyanlar bu emirden hareketle, 
İncil’in diğer bir ifadeyle Yeni Ahit’in mesajını tüm dünyada du-
yurmak için büyük gayret sarf etmektedirler. Bu bağlamda Hıristi-
yan misyonerliğinin temel hedefleri Hıristiyan inancının propagan-
dasını yapmak; İsa’nın temel mesajı olan Tanrı’nın Krallığı anlayışı-
nı, Hıristiyan olmayanlara da benimsetmek suretiyle onun alanını 
genişletmek; inanmayanları hidayete erdirmek; bütün bunları yapa-
rak dünyanın her tarafında yeni kiliseler inşa etmek3 şeklinde ifade 
edilmektedir. Birçok Hıristiyan’a göre Hıristiyan olmayan toplum-
lar ya sapıklık içinde oldukları ve hurafelerle dolu inançlar taşıdık-
ları için ya da sahipsiz kaldıkları için hakikati görememekte dolayı-
sıyla da kurtuluşa erişememektedirler. Bu nedenle onların misyo-
nerlik faaliyetleriyle Hıristiyan olmayanlar tıpkı sahipsiz kalan ko-
yunlar gibi toplanarak Kral İsa’nın ağılına sokulmaları gerekmekte-

                                                 
1  Yuhanna 20:21. 
2  Matta 28:18:20; Markos 16:14-18; Luka 24:36-49; Yuhanna 20:19-23; Elçilerin İşleri 

1:6-8. 
3  David J. Bosch, Transforming Mission: Paradigm Shifts in Theology of Mission, Orbis 

Book, Maryknoll, ,1991 s.1. 
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dir. Her misyonerin yaptığı da bir anlamda kayıp koyunları topla-
mak; İsa’nın Krallığı, egemenliği altına toplamaktır.4  

“İyi haberleri duyurmayı ve paylaşmayı” ifade etmek için kul-
lanılan evanjelizmin muhatabının yalnızca Hıristiyanlık dışı diğer 
din mensupları değil de dine karşı ilgisiz kalan Hıristiyanlar da 
olduğu ifade edilmekle birlikte5 Hıristiyan misyon teşkilatlarının 
faaliyetlerini büyük oranda diğer din mensupları üzerinde odak-
landırdığı bilinen bir olgudur. Burada dikkat edilmesi gereken en 
önemli nokta misyonerlik faaliyetleri her ne kadar bireysel bir faali-
yet gibi gözükse de tarih boyunca hep organize bir hareket olarak 
karşımıza çıkmış olmasıdır. Öyle ki bu hareketin en uç noktasında 
davete muhatap olan insanlarla diyaloga geçen misyoner yer alsa 
da onun arkasında son derece komplike bir yapı durmaktadır. Mis-
yonerin arka planını oluşturan bu yapı genellikle görülmediği için 
insanlar misyonerin tek başına hareket ettiği düşüncesine kapılırlar.  

 

Tablo 1. Misyoner Organizasyon 

“Misyoner organizasyon” olarak adlandırılan bu yapının temelde 
beş unsuru vardır. Bunların en tepesinde organizasyonun kendisi 
yer alır: bu bir vakıf, araştırma kuruluşu, dernek, yardım organi-
zasyonu vb adlar altında olabilir. Bu yapının legal kısmını oluştu-

                                                 
4 Morris Pelzel, Ecclesiology: The Church as Communion and Mission, Loyola Press, 

Illinois 2001,s. 73; Mustafa Hâlidî – Ömer Ferruh, İslam Ülkelerinde Misyonerlik ve 
Emperyalizm, çev. Osman Şekerci, Nun Yayıncılık, İstanbul, 1998, ss.54-55.  

5  Bosch, Transforming Mission, s.409. 
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rur. Diğer tarafta ise organizasyona siyasal ve çoğu zamanda eko-
nomik destek veren “devlet” yer alır.  

Devlet faktörü misyoner hareketler için çok önemli bir unsur 
olmakla birlikte bu devletin dine bağlı Hıristiyan bir devlet olması 
gerekmemektedir. Siyasal anlamda laik, liberal ya da sosyalist ol-
ması hiç önemli değildir. Nitekim laiklik tartışmalarının en yoğun 
olduğu dönemde bile Fransa’nın misyoner organizasyonlara destek 
verdiği bilinmektedir.6 Aynı şekilde özellikle Osmanlı Devletinin 
yıkılış döneminde Anadolu’da faaliyet gösteren yabancı okulların 
Amerikan hükümetinin desteğiyle hareket ettikleri de bilinmekte-
dir.7 Yine günümüzde Irak’da Saddam’ı deviren Amerikan güçleri 
bölgeye öncelikli olarak, kendilerine destek olmaları için misyoner-
leri davet etmişler ve onların faaliyetlerine yardımcı olmuşlardır.8 
Kendi ülkesinde laikliği benimsemiş dini yaşam tarzını dışlamış 
olan bir devlet acaba neden misyonerlik faaliyetlerine destek verir? 
Bunun cevabı sömürgeleştirme faaliyetlerinde yatmaktadır. Hıristi-
yan dünyanın dışındaki insanlara batılı yaşam tarzını benimsetmek 
ve onların yer üstü ve yeraltı zenginliklerini sömürmek için en sağ-
lam yol onların Hıristiyanlaştırılmalarıdır.9 Zira yerel dinler ve kül-
türler genellikle Batılı devletlerin sömürgeci yaklaşımlarına karşı bir 

                                                 
6  Halidi- Ferruh, İslam Ülkelerinde Misyonerlik ve Emperyalizm, ss.68-69,104-107. 
7 Misyoner okullarla Amerikan hükümetinin ilişkisi için bkz. İlknur Polat 

Haydaroğlu, Osmanlı İmparatorluğu’nda Yabancı Okullar, Ocak Yayınları, Ankara, 
1993, ss.128-139; Ersoy Taşdemirci, “Türk Eğitim Tarihinde Azınlık Okulları ve 
Yabancı Okullar” Erciyes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, sayı: 10, 
2001, ss.27-29. 

8  Mustafa Özel, “Göğü Delen Adamlar Bağdat Semalarında” Yeni Şafak Gazetesi, 
05.01.2003; Taha Kıvanç, “Savulun Misyonerler Geliyor”, Yeni Şafak Gazetesi, 
08.04.2003; “Irak’ta Misyonerlik” Vakit Gazetesi, 14.02.2004; “İşgalin Gölgesinde 
Misyonerlik”, Vakit Gazetesi, 15.02.2004;  

9  Burada Kenya Başbakanı Jomo Kenyatta’nın “Hıristiyanlık Afrika’ya geldiğinde 
Afrikalıların toprakları, Hıristiyanlarınsa İncilleri vardı. Hıristiyanlar bize gözlerimizi 
kapayarak dua / ibadet etmemiz gerektiğini öğrettiler. Gözlerimizi açtığımızda onlar bi-
zim topraklarımızı biz de onların İncillerini almıştık.” sözünü hatırlamamak müm-
kün mü? Bu söz için Bkz. Şinasi Gündüz, Misyonerlik, Diyanet İşleri Başkanlığı 
Yayınları, Ankara, 2005. 
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direnç noktası oluşturmaktadır. Direncin kırılabilmesi için de Hıris-
tiyanlığın bir inanç olarak benimsetilmesi gerekmektedir.  

Hıristiyanlık MS 313 Milan Fermanıyla Roma İmparatorluğu-
nun vesayeti altına girmiş ve daha sonra da Roma’nın resmi dini 
haline gelmiştir. Bu tarihten itibaren de misyonerlik faaliyetleri salt 
bir dini yayma faaliyetinin ötesine geçerek siyasal iktidarların öteki-
ler üzerinde baskı kurmaları, emperyalist ve yayılmacı hedeflerini 
gerçekleştirmekte kullandıkları bir araca dönüşmüştür. Bunun da 
doğal sonucu olarak misyonerle siyasal iktidarlar arasında sürekli 
bir ilişki var olagelmiştir. Nitekim XII. asrın son yarısında ve XIV. 
asrın ilk yarısında kurulmuş bulunan önemli Katolik misyonerlik 
teşkilatlarının ilk yıllarda Portekiz ve İspanya sonraki dönemlerde 
de Fransa ve Almanya; Almanya ve İrlanda’yla yakın ilişkileri ol-
duğu bilinmektedir.10  

Misyoner faaliyetlerin bir diğer ayağı ekonomik destek sağla-
yan büyük uluslararası “şirket ve zengin”lerdir. Bu şirketler ve zen-
ginler her yıl milyonlarca doları bu faaliyetlere destek olmak için 
vermektedirler. Misyoner faaliyetlerinin dikkat çeken bir diğer yö-
nü de araştırma faaliyetlerine verdikleri önemdir. Pek çoğunu deği-
şik internet sitelerinde de yayınladıkları bu araştırma raporlarıyla 
dünyanın çeşitli bölgelerinde faaliyet gösteren misyonerlere lojistik 
destek sağlamaktadırlar. Muhatap kitleye yönelik faaliyetlerini sis-
temli bir şekilde sürdürerek amaçlarına ulaşmayı hedefleyen Hıris-
tiyan misyon teşkilatları 20. yüzyılda çok sayıda araştırma merkezi 
kurmuş ve muhatap kitlelerini oluşturan diğer dünya dinleri ile bu 
dinlerin mensuplarına yönelik istatistiksel çalışmalar ortaya koy-
muşlardır. 

1965 yılında David B. Barrett tarafından Nairobi’de kurulan 
World Evangelization Research Center (WERC), 1985 yılında 
Virginia’da faaliyete başlayan Global Evangelization Movement 

                                                 
10  Ömer Turan, “Avrasya Coğrafyasında Misyonerlik Faaliyetleri”, Avrasya 

Etüdleri Dergisi, Kış/1999, sayı: 16.  



Cengiz BATUK – Süleyman TURAN 

MİLEL

 

VE NİHAL 
inanç– kültür–mitoloji 

142 

(GEM) ve Gordon-Conwell Theological Seminary bünyesinde 2003 
yılında Boston’da faaliyete başlayan Center for the Study of Global 
Christianity bu merkezlerden sadece birkaçıdır. Boston’da faaliyete 
başlayan merkezin yöneticiliğini yakın zamana kadar WERC’nin 
yöneticiliğini de yapan Dr. Todd M. Johnson yapmaktadır. Bu mer-
kezler tarafından yapılan çalışmalar ve ortaya çıkan istatistikler, ilk 
baskısı 1982, ikinci baskısı 2001 Oxford Üniversitesi tarafından yapı-
lan World Christian Encyclopedia (ed. David Barrett, George Kurian 
and Todd Johnson, New York: Oxford University Press, 2001, I-II) 
ile World Christian Trends (ed. David Barrett and Todd Johnson, 
Pasadena: William Carey Library, 2001, 934 s.) isimli kitaplarda 
toplanmıştır. 

Bu araştırmaların birçoğuna internetten de erişmek mümkün 
fakat bu sitelerden bir kısmında yer alan veriler genele kapalı olup 
sadece özel giriş şifresi olanlara açıktır.11 Farklı ülkelere misyoner 
faaliyetlerde bulunmak üzere giden bir misyoner, yapılan bu fizibi-
lite çalışmalarını inceleyerek gideceği ülke hakkında bilgi sahibi 
olur. Ülkenin ekonomik, etnik, dini, sosyal ve kültürel durumları 
hakkında bilgi sahibi olan bir misyonerse hangi konularda hassas 
davranacağı, görevli olduğu ülkenin yumuşak konularının neler 
olduğunu öğrenir. Geriye kalansa elinin altındaki bu verileri faali-
yetleri için değerlendirmektir. Yani istatistikler misyonerler için 
sadece rehber görevi görürler. Asıl maharet ise misyonerin kendi-
sindedir. Örneğin Operation World’un Türkiye sayfasında Türki-
ye’nin etnik yapısından, ekonomik durumuna kadar pek çok bilgi 
yer almakta ve misyonerlerin karşılaşabilecekleri sorunlar başlığı 
altında da özellikle aile bağlarının çok güçlü olması, polis baskısı ve 
geleneksel dokunun hala güçlü olması gösterilmekte ve misyoner-

                                                 
11  Örneğin bkz. http://www.globalchristianity.org/ 
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lerden bu sorunları aşmaya dönük faaliyet yürütmeleri istenmekte-
dir.12 

Her yıl kiliseler yaklaşık olarak 1.1 milyar dolar paraya hükme-
der ve 180 temel dini konuyu içeren 3000 dilde yaklaşık 10.000 form 
(broşür, kitap vb.) dağıtılır. İsa hakkında günümüz kütüphanele-
rinde bulunan kitap sayısı –kendilerinin verdikleri rakamlara göre- 
500 dilde ve farklı başlıklar altında 175.000’dir. Yani dünya üzerin-
de ortalama olarak günde 4 yeni kitap basılmaktadır. Yine kendi 
rakamlarına göre yeni Hıristiyan olup vaftiz olan her kişi için har-
canan sosyal yardımların tutarı yaklaşık 330.000 dolardır13.Girişte 
söz konusu edilen İsa’nın bütün insanların evangelize edilmesi şek-
lindeki emrine karşın halen dünya nüfusunun %67’sinin iman et-
mesini sağlayamadıklarını düşünmektedirler. Ancak Hıristiyanların 
tümünün mesajın diğer insanlara ulaştırılması kaygısını taşımadı-
ğını düşünen misyonerler, dünya genelinde yaklaşık olarak 648 
milyon Hıristiyan’ın misyoner faaliyetlere bir şekilde destek verdiği 
ve aktif olarak içinde yer aldığını belirtirken 1.4 milyar Hıristiyan’ın 
ise bu görevi görmezden geldiklerini ifade etmektedirler. Hıristiyan 
organizasyonların ciddi başarılar kaydettikleri ifade edilmekle bir-
likte her yıl dünyada ortalama 124 milyon bebeğin dünyaya geldi-
ğini ancak bunların sadece 4 milyonunun çeşitli kiliselerce vaftiz 
edilebildiğinden hayıflanılmaktadır. Yine dünya genelinde 
evangelize etmek için ulaşılamayan alt etnik grup sayısının 818 ol-
duğu ifade edilmektedir.  

Dünya genelinde yüzlerce radyo ve televizyona sahip olan 
misyonerler dinleyici sayılarının her gün artmakta olduğunu ifade 
etmektedir. Türkçe yayın yapan misyoner radyoların yanı sıra bu-

                                                 
12  Bkz. Patrick Johnstone & Jason Mandryk, Operation World, 21st  Century Edition,  

Center for World Mission, International Research Office, Virginia, 2001, ss.635-
636. 

13  Ayrıntılı bilgi için bkz. http://www.gem-werc.org/gd/findings.htm (The total 
cost of Christian outreach averages $330,000 for each and every newly baptized 
person.). 



Cengiz BATUK – Süleyman TURAN 

MİLEL

 

VE NİHAL 
inanç– kültür–mitoloji 

144 

günlerde Hotbird uydusu üzerinden yeni yayına başlayan “Türk7” 
adlı Türkçe bir misyoner kanalı da mevcuttur.  

Biz bu makalede, aynı zamanda dinler tarihine bir katkı olması 
için, dünyadaki mevcut dinler (evrensel ve milli) ve bu dinlerin 
mensuplarının 20. yüzyılın farklı dönemlerindeki sayısı ile 50 yıl 
sonrası için tahmin edilen sonuçlara yönelik zikrettiğimiz merkezler 
tarafından ortaya konulan bazı istatistikleri tablolar halinde ifade 
edeceğiz.14 Bu istatistiklerin öncelikle misyonerlere farklı ülkelerde-
ki faaliyetleri esnasında strateji geliştirirken ihtiyaç duydukları veri-
leri sunmak için hazırlandığı gerçeği de unutulmamalıdır.  

Dinlerin Mensuplarının Sayıları ve Oranları  

Hıristiyanlar  

Hıristiyanlar, dinlerini genellikle İsa’ya dayandırırsalar da, bugün-
kü Hıristiyanlığın Pavlus’un damgasını taşıdığı bilinmektedir.15 
Hıristiyanlık; çarmıh ve yeniden dirilme, vaftiz, imanla aklanma, 
asli günah, ümit, iman ve sevgi değerleri, evharistiya, evlilik, Me-
sih’in bedeni olarak kilise, Kutsal Ruh ve Ruh’un armağanları, Me-
sih’in ikinci gelişi ve son yargı gibi pek çok anlayışı Pavlus’a borç-
                                                 
14  Makalede yer alan tablolar şu sitelerden derlenerek oluşturulmuştur: http:// 

www.gem-werc.org/gd/gd23.pdf; http://www.gem-werc.org/gd/gd34.pdf; 
http://www.gem-werc.org/gd/IFMA_World_Trends.pdf ; http://www.gem-
werc.org/gd/Lausanneinsert.pdf ; http://www.gem-werc.org/gd/wct-1-2.pdf ; 
http://www.gem-werc.org/gd/listings.pdf ; http://www.gem-
werc.org/gd/findings.htm ; http://www.gem-werc.org/resources.htm ; 
http://www.gordonconwell.edu/ockenga/globalchristianity/resources.htm ; 
http://www.gordonconwell.edu/ockenga/globalchristianity/gd/findings.htm ; 
http://www.gordonconwell.edu/ockenga/globalchristianity/gd/gd.htm ; 
http://www.gordonconwell.edu/ockenga/globalchristianity/gd/gd24.pdf ; 
http://www.thetravelingteam.org/2000/resources/stats.shtml ; 
http://worldchristiandatabase.org/wcd/ (Bu site temel bilgilerin olduğu site olup 
ortaya koyduğumuz verilerin bir kısmı aldığımız kullanıcı adı ve şifre sayesinde 
buradan elde edilmiştir.). 

15  Dennis Gulledge, “The Apostle Paul’s Place in New Testament Christianity”, 
www.gospelgazetta.com /gazetta/1999/oct/pa.g.e.14/htm (10.10.2003); William 
Wrede, “Paul’s Importance in the History of the World,” Contemporary Thinking 
About Paul, derl., Thomas S. Kepler, www.guestia.com/pagemanager.html 
(02.02.2002). 
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ludur.16 MS 34 yılında Şam yolunda yaşadığı tecrübesinde 
“Gentilelere bir elçi” olarak görevlendirilen, vizyonu sonrasında 
misyoner faaliyetlerine başlayan ve Kutsal Ruh’un rehberliğinde17 
üç büyük misyon yolculuğu yapan Pavlus, aktif olarak faaliyetlerini 
tamamladığı MS 60 yılında Hıristiyanlığı, Yahudiliğin bir mezhebi 
olmaktan çıkarıp, yeni bir dünya dini haline getirmiştir.18 

Tablo-2’de, bugün büyük oranda Pavlus’un damgasını taşıyan bu 
dinin mensuplarının 1900 ile 2000 yılları arasında farklı dönemlerde 
dünyadaki nüfus oranları verilmekte, ayrıca 2025 ve 2050 yılları 
içinde ön saptamalarda bulunulmaktadır. Tablo incelendiğinde 
dünyadaki nüfus artışına bağlı olarak sayısal anlamda Hıristiyanla-
rın sayısında bir artış görülmekle beraber, oran olarak devamlı bir 
düşüş olduğu görülecektir. Yani Hıristiyanların sayısı dünya nüfu-
sunun artışına paralel olarak artmamakta aksine düşmektedir. Or-
taya konulan istatistiklere göre 1900 yılında dünya nüfusunun % 
45,7’sine Hıristiyanlığın mesajı ulaştırılmış % 54,3’üne ise ulaşma-
mıştır. Yine tabloya göre mesajın ulaştığı insanlardan ise % 34,5’i 
köken itibariyle Hıristiyandır.19 2000 yılına gelindiğinde ise dünya 
nüfusunun % 73,1’ine mesajın ulaştırıldığı, ancak Hıristiyan olan 
insan sayısında bir artış değil de azalmanın olduğu görülmektedir.20  

                                                 
16  Ronald D., Witherup, 101Questions & Answers on Paul, Paulist Press, Newyork 

2003, 11, 204. 
17  Elçilerin İşleri 13:2; 16:6, 20:22 
18  Pavlus’un Hıristiyanlığı yaymak için takip ettiği misyon metotları ile ilgili daha 

fazla bilgi için bkz. Roland Allen, Missionary Methods St Paul’s or Ours, Michigan 
1989; Süleyman Turan, Pavlus’un Misyon Anlayışı, (KTÜ Sosyal Bilimler Enstitü-
sü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Trabzon 2004, 121–148. 

19  Bkz. http://www.gordonconwell.edu/ockenga/globalchristianity/gd/wct-1-2.pdf 
20  20. Yüzyılda yürütülen misyonerlik faaliyetlerinin istenilen sonuçları vermemesi 

neticesinde yeni stratejiler geliştirmek için Hıristiyanlar, dünya çapında 11 bü-
yük misyoner konferansı düzenlemiştir. Bu konferansların sonuncusu 1996 yı-
lında Salvador’da yapılmıştır. Bu konferanslarla ilgili bilgi için bkz. Wolfgang 
Günther – Guillermo Cook, “World Missionary Conferences”, Dictionary of 
Mission, ed. Karl Müler vdğ., Orbis Books, Markynoll 1997, 502-509; Timothy 
Yates, Christian Mission in the Twentieth Century, Cambridge University Press, 
Newyork 1996; T.V. Philip, Edinburgh to Salvador: Twentieth Century Ecumenical 
Missiology, ISPCK, Delhi 1999. 
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 Demek ki insanlara müjdenin ulaştırılması onların Hıristiyan olma-
sını sağlamak için yeterli olmamaktadır. Hıristiyan misyonerler bu 
nedenle evlerimize kadar ulaşmakta ve farklı metotlarla insanları 
Hıristiyan yapmaya çalışmaktadır. 

Bu sonuçlara rağmen 50 yıl sonra dünyadaki Hıristiyan nüfus 
oranı ile ilgili yapılan saptamalarda ise tabloda görüldüğü üzere bir 
artış olacağı düşünülmektedir. Hıristiyanlar gelecek 50 yıl içinde bu 
düşüşe bir son vererek sayılarını artırmayı planlamaktadırlar. Bu-
nun içinde de misyonerlik faaliyetlerine büyük hız verecekleri dü-
şünülebilir. 2005 yılı ile 2025 yılları arasında dağıtılması planlanan 
Kitabı Mukaddes, Yeni Ahit ve çeşitli Kitabı Mukaddes bölümleri 
ve açılması planlanan radyo ve tv kanallarıyla ilgili ortaya konulan 
şu istatistik bu durumu açık bir şekilde ortaya koymaktadır. 

 2005 2025 

Dağıtılacak Kitabı Mukaddes 68.397.000 180.000.000 

Dağıt. Yeni Ahit 139.622.000 250.000.000 

Çeşitli Kitabı Mukaddes Bölümleri 5.140.000 8.000.000 

Hıristiyanlıkla İlgili Mevcut Kitap Sayısı 5.543.000 11.800.000 

Tablo 3. Misyon faaliyetleri çerçevesinde dağıtılması planlanan kutsal metinler21 

 

Dünya’da Hıristiyanların sahip olduğu Radyo-TV sayısı 
 2004 yılı itibariyle   4200 
 2025 yılında hedeflenen   5400 
Aylık dinleyici ve izleyici sayısı 
 2004 yılı itibariyle  2.355.000.000 
 2025 yılında hedeflenen 3.800.000.000 
 

Tablo–2 incelendiğinde Hıristiyanlığını açıkça itiraf etmeyenle-
rin sayısı ve oranındaki artış da dikkatleri çekmektedir. Bunun da 
misyoner endişelerle yapıldığı söylenebilir. Çünkü bu istatistikleri 

                                                 
21  http://www.gem-werc.org/resources.htm 
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yapan merkezlerin ortaya koyduğu bilgilere göre Hıristiyanlık dışı 
dinlerden Hıristiyanlığa geçen çok sayıda insan, aynı bölgelerde 
faaliyetlerini rahatlıkla sürdürebilmek için Hıristiyan olduğunu 
gizlemektedir. Bu rakamın yaklaşık 14 milyon olduğu ifade edil-
mektedir. 

Tabloda bir gruba üye olup olmaması açısından verilen istatis-
tiklere göre 1900 yılında dünya nüfusunun % 34,5’ini teşkil eden 
Hıristiyanların %32,2’si her hangi bir Hıristiyan cemaate mensup 
iken 2000 yılında bu oran, yüzde birlik düşüşle % 31,2’ye gerilemiş-
tir. Bu grup içerisinde 2000 yılı verilerine göre %17,5’le Roma Kato-
likleri en büyük nüfusa sahiptir. Bağımsızlar % 6,4 ile ikinci, 1900 
yılından itibaren sürekli bir düşüş içinde olan Protestanlar % 5,6 ile 
üçüncü, 1900 yılında % 7,2 iken 2000 yılında % 3,6’ya gerileyen Or-
todokslar dördüncü, Anglikanlar ise beşinci sırada yer almaktadır. 
Gelecek elli yılda beklenen rakamlara göre; Katolikler, Protestanlar 
ve Bağımsızlarda bir artış, Ortodoksların oranında ise bir düşüş 
beklenmektedir. 2000 yılı itibariyle Katolik, Protestan ve Ortodoks-
ların dünyada en yoğun bulunduğu ülkeler ve bu ülkelerdeki men-
suplarının sayısı ile ilgili istatistikler şöyledir: 

 
Ülke Mensuplarının Sayısı Ülkenin Genel Nüfusu22 
ABD 235.742.000 290.342.554 

Brezilya 155.545.000 172.600.000 

Meksika   95.169.000 101.879.171 

Çin   89.056.000 1.273.111.290 

Rusya   84.308.000 143.420.309 

Filipinler   68.151.000 82.841.518 

Hindistan   62.341.000 1.029.991.145 

Almanya   62.326.000 82.398.326 

Nijerya   51.123.000 126.635.626 

Kongo   49.256.000 58.317.930 

Tablo 4: 2000 yılında Hıristiyan’ların (Mezhep ayırımı yapmaksızın) yoğun olduğu ülkeler 
 

                                                 
22  4,5,6,7,9,11-16 nolu tablolardaki ülkelerin genel nüfusu, karşılaştırma yapılma-

sında yardımcı olması amacıyla eklenmiştir. 2000 – 2001 yılları arasında yaklaşık 
olarak ülkelerin genel nüfusunu ifade etmektedir. Resmi rakamlar değildir.  
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Ülke Katoliklerin Sayısı Ülkenin Genel Nüfusu 
Brezilya 153.300.000 172.600.000 

Meksika 92.770.000 101.879.171 

Filipinler 62.570.000 82.841.518 

ABD 58.000.000 290.342.554 

İtalya 55.680.000 57.679.825 

Fransa 48.600.000 60.180.529 

Kolombiya 40.670.000 40.349.388 

İspanya 38.080.000 40.037.995 

Polonya 35.743.000 38.626.349 

Arjantin 33.750.000 37.384.816 
Tablo 5: 2000 yılında Katoliklerin en yoğun olduğu ülkeler 

 
Ülke Ortodoksların Sayısı Ülkenin Genel Nüfusu 

Rusya 75.950.000 143.420.309 

Ukrayna 27.400.000   47.732.079 

Etiyopya 22.838.000   65.891.874 

Romanya 19.000.000   21.698.181 

Yunanistan   9.900.000   10.623.835 

Mısır   9.317.000   76.117.421 

Yugoslavya   6.046.000 10.677.290   

Bulgaristan   5.886.000     7.517.973 

ABD   5.762.000 290.342.495 

Belarus   4.986.000   10.310.520 
Tablo 6: 2000 yılında Ortodoksların en yoğun olduğu ülkeler 

 
Ülke Protestanların Sayısı Ülkenin Genel Nüfusu 

ABD 64.570.000 290.342.554 

Almanya 30.420.000 82.398.326 

Brezilya 30.200.000 172.600.000 

Hindistan 16.826.000 1.029.991.145 

Nijerya 14.050.000 126.635.626 

Güney Afrika 12.410.000 42.718.530 

Endonezya 12.125.000 228.437.870 

Kongo 10.485.000 53.624.718 

Güney Kore 8.870.000 47.904.370 

Etiyopya 8.510.000 65.891.874 

Tablo 7: 2000 yılında Protestanların en yoğun olduğu ülkeler 
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Müslümanlar: 

Hıristiyanlar, ortaya çıktığı andan itibaren en büyük rakip olarak 
gördükleri İslam’ın, hızla yayılışı ve Müslümanların sayısının art-
ması karşısında Müslümanlara yönelik misyonerlik faaliyetlerine 
başlamıştır. Bu misyonerlik faaliyetleri Katalan rahip ve misyoner 
Raymond Lull (13.yy) ile birlikte daha sistemli hale getirilmiş ve 
günümüze kadar devam etmiş hala da devam etmektedir. Ancak 
yoğun misyonerlik faaliyetlerine rağmen İslam dünyasında tam bir  
başarı kaydedememişlerdir. Bu yüzden de son dönemde misyoner 
örgütler faaliyetlerini 10/40 paraleller arası olarak adlandırılan ve 
çoğunlukla Müslümanların yaşadığı ülkelerde yoğunlaştırmışlar-
dır.23   

Dünyanın çeşitli ülkelerinde yürütülen başarılı misyonerlik faaliyet-
lerine rağmen dünya genelinde Hıristiyan nüfus oransal bazda aza-
lırken Müslümanların sayısı hızla artmaya devam etmektedir.24 
Tablo 8’de de görüldüğü üzere 2000 yılında dünya nüfusunun % 
19,6’sını Müslümanlar oluşturmaktadır. Bu rakam 1900 yılında % 
12,3 idi. Geçen yüzyıl içerisinde Müslümanların sayısında  % 7,3 lük 
bir artış olmuştur. Bu artışlar göz önüne alınarak 2050 yılı için yapı-
lan tahminlerde Müslümanların oranının % 25’i bulması beklen-
mektedir. Müslümanlar içerisinde % 10,7’lik dilimi Sünniler oluş-
turmaktadır. Sünniler içerisinde, 2000 yılı itibariyle, % 8,8 ile Hane-
filer ilk sırada yer alırken Şafiiler %  4,0 ile ikinci, Malikiler % 3,7 ile  

                                                 
23  10/40 Penceresine ilişkin örnek olarak  bkz. http://www.ad2000.org/1040coun. 

htm ; http://www.win1040.com/ ; http://www.mmronline.org/1040window.aspx; 
http://www.ad2000.org/1040coun.htm ; http://home.snu.edu/~HCULBERT/1040. 
htm ; http://schaefer-family.com/window.htm ; http://www.thinkwow.com/ 
surgeup/10-40_window.htm ; http://www.centralpc.org/prayer/pray3.htm ; 
http://www.ocf.berkeley.edu/~samkong/mission/1040.php ; http://www.time. 
com/time/covers/1101030630/map/ ; http://www.win1040.com/the1040Window. 
cfm ; http://www.1040window.org . 

24  Hıristiyan ya da diğer din mensuplarının kendi dinlerini bırakarak İslam’ı tercih 
etmelerinin nedenleriyle ilgili olarak konuyla ilgili yapılmış şu iki çalışmaya ba-
kılabilir: Ali Köse, Neden İslam’ı Seçiyorlar, İsam Yayınları, İstanbul 1997; Heon 
Choul Kim, Din Değiştirmenin Entelektüel Arka Planı, Işık Yayınları, İstanbul 2003. 
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üçüncü, yaklaşık 2,5 milyon mensubu bulunan Hanbelîler ise % 0,0 
ile dördüncü sırada bulunmaktadır. 1900 yılında %  1,6 olan Şii nü-
fusta da 2000 yılında bir artış gözlenmektedir. Şiiler, Müslümanlar 
içerisinde % 2,8 oranına sahiptir. İslami itizali mezhepler ve hare-
ketler ise % 0,2 gibi küçük bir orana sahiptir. 2000 yılı itibariyle 
Müslümanların çoğunlukta olduğu on ülke ve bu ülkelerdeki Müs-
lümanların sayısı şöyledir: 

 

Ülke Müslümanların Sayısı Ülkenin Genel Nüfusu 

Pakistan          150.365.000 144.616.639 

Hindistan          122.570.000 1.029.991.145 

Endonezya        116.105.000 • 228.437.870 

Bangladeş          110.849.000 131.269.860 

Türkiye            64.714.000   67.803.927 

İran            64.707.000   66.128.965 

Mısır            57.780.000   69.536.644 

Nijerya            49.000.000 126.635.626 

Cezayir            30.442.000   31.736.053 

Fas            27.736.000   30.645.305 

Tablo 9 : 2000 yılında Müslüman’ların en yoğun olduğu ülkeler 

Türkiye 

Stratejik açıdan oldukça önemli olan ülkemizde yıllardır misyoner-
lik faaliyetlerinde bulunulmaktadır. İstatistikleri yapan teşkilatlar 
tarafından dünyadaki misyoner faaliyetlerle ilgili verilen istatistik-
lere göre ise ülkemizde 48 misyon teşkilatı, 50 misyoner enstitüsü 
misyoner faaliyetlerde bulunmaktadır. Bu faaliyetler masumane 
faaliyetler olmayıp toprak satın alınması boyutlarına kadar ulaşmış- 

                                                 
•  Bu tabloda 240 milyona yaklaşan Endonezya nüfusunun 116 milyonunun Müs-

lüman olduğu ifade edilmektedir. Oysa 1998 yılı verilerine göre Endonezya nü-
fusunun % 88’i Müslüman’dır. 2004 yılında 240 milyona yakın olan Endonezya 
nüfusunun istatistiklerin verildiği 2000 yılında 200 milyon olduğu varsayılırsa 
Müslüman nüfusun da yaklaşık 170 milyon olması ve ilk sırada yer alması gere-
kirdi. 
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tır. Misyonerlik faaliyetlerine yönelik ülkemizde gerekli önlemler 
alınmaya ve bu anlamda halkımız bilinçlendirilmeye çalışılsa da bu 
çabalar yeterli olmamış, Hıristiyan misyonerler evlerimize kadar 
yaklaşmıştır. Zaten Müslüman ülkelerde takip edilen stratejilerden 
biri budur; yani bizim gibi giyinip, yiyip içip yanımıza yaklaşmak 
ve faaliyetlerde bulunmak. 

İstatistiklere göre Türkiye, Müslümanların çoğunlukta bulun-
duğu ülkeler göz önüne alındığında 5. sırada yer almaktadır. Veri-
len istatistiklere göre Türkiye’nin % 97,30’u Müslüman’dır. Dünya-
daki mensupları göz önüne alındığında ülkeler ve dinler tasnifinde 
de % 73,88’i yani yaklaşık 810 milyonu Hindu olan Hindistan’ın ilk 
sırada yer aldığı tabloda da Türkiye 70 milyona yaklaşan Müslü-
man sayısıyla 15. sırada yer almaktadır. 2005 yılı için yapılan tah-
minlerde bu rakamın 86 milyonu bulacağı tahmin edilmektedir. 

Müslümanların dışında Türkiye’de yaşayan diğer din mensup-
larıyla ilgili ortaya konulan istatistikler ise şöyledir: 

Ateistler % 0,09 (64.872), Bahaîler % 0,03 (21.597), Budistler % 
0,06 (42.123), Roma Katolikleri % 0,04 (31.595), Protestanlar % 0,04 
(29.618), Ortodokslar % 0,20 (147.080), Anglikanlar % 0,00 (1.800), 
Yahudiler % 0,03 (23.772), diğer dini inanç mensuplarının sayısı ise 
% 0,18’dir. Yüzdelik açıdan rakamlar önemsiz gibi görülse de sayı-
sal anlamda bu rakamlar --özellikle de Ateist ve Budistlerle ilgili 
olanlar-- oldukça yüksektir. Doğrusu bu istatistiklerin nasıl yapıldı-
ğı ve ne kadar gerçekçi olduğu tartışma konusudur.  

 

Diğer Dinler 

Yapılan istatistiklere göre 1900 yılında dünya nüfusunun % 34,5’nin 
Hıristiyan, % 12,3’nün de Müslüman olduğunu ve bu iki din men-
subunun 1,6 milyar olan dünya nüfusunun yaklaşık 750 milyonunu 
teşkil ettiğini daha önce ifade etmiştik. Geri kalan % 53,2’lik bölümü 
de diğer dinler ve akımlar oluşturmaktadır. Tabloya göre 1900 yı-



Misyonerlik Perspektifinden 20 ve 21. Yüzyıllarda Dünya Dinleri ve Mensupları 

MİLEL

 

VE NİHAL 
inanç–kültür–mitoloji 

155 

lında Hıristiyanlıktan sonra ikinci sırayı % 23,5’lik oranıyla Çin halk 
dini alırken, Hinduizm % 12,5 ile üçüncü, İslam ise mensubu bakı-
mından % 12,3 ile dördüncü sırada yer almaktaydı. Bu dönemde 
yine dünya nüfusunun % 7,8’ini Budistler, % 0,8’ini de Yahudiler 
teşkil etmekteydi. Hiçbir dine inanmayanların sayısı yaklaşık 3 mil-
yon yani % 0,2 idi. 2000 yılı istatistikleri incelendiğinde Hinduların 
oranının bir puanlık artışla % 13,4’e yükseldiği, diğer dinlerin men-
suplarının sayısında ise büyük azalmaların olduğu görülmektedir. 
Çin halk dini mensuplarının dünya nüfusuna göre oranı % 23,5’ten 
% 6,4’e neredeyse dört kat gerilemiştir. Budistlerin oranı % 7,8’den 
% 5,9’a25, Yahudilerin oranı da % 0,2’ye (14,5 milyon) düşmüştür. 
Yüzyılın başlarında % 0,2 olan hiçbir dine mensup olmayan insanla-
rın sayısının dünya nüfusunun % 12,7’sine, ateistlerin sayısının da 
2,5 kat artarak toplam nüfusun % 2,5’ine ulaşması 2000 yılı istatis-
tiklerinde dikkat çeken hususların başında gelmektedir.  

2050 yılı için yapılan tahminlere göre Hindular ile Yahudilerin 
oranının aynı seviyelerde kalacağı düşünülmektedir. Budistler, 20. 
yüzyılda artış gösteren Ateistler ve hiçbir dine inanmayan insanlar 
ile sürekli bir düşüş içerisinde olan Çin halk dini mensuplarında ise 
dünya nüfusuna oranla bir iki puanlık azalmaların olacağı varsa-
yılmaktadır. Bu varsayımlara göre 2050 yılında yaklaşık 8,9 milyar 
olması beklenen dünya nüfusunun % 13,2’sini Hindular, % 4,8’ini 
Budistler, % 0,2’sini Yahudiler, % 5,1’ini Çin halk dini mensupları, 
% 10’unu hiçbir dine inanmayan insanlar, % 1,9’unu Ateistler, % 
3,4’ünü Animizm gibi etnik kökene dayalı din mensupları oluştura-
caktır. Şintoizm, Konfüçyanizm, Taoizm, Sihizm ve Zerdüştlük gibi 
milli dinler ile ortaya yeni çıkan dini akım mensupları ise çok düşük 
oranlar işgal edecektir. 2000 yılı itibariyle Hindu, Budist, Yahudi, 
Çin halk dini mensubu ve Ateistler ile hiçbir Dine mensup olmayan 
insanların en yoğun olduğu ülkeler şöyledir: 

                                                 
25  Sayısal anlamda yaklaşık 127 milyondan 360 milyona bir yükseliş olmasına 

rağmen dünya nüfusuyla mukayese edildiğinde oran olarak bir düşüş söz ko-
nusudur. 
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Ülke Hinduların Sayısı Ülkenin Genel Nüfusu 
Hindistan 755.135.000 1.029.991.145 

Nepal   18.354.000   25.284.463 

Bangladeş   15.995.000 131.269.860 

Endonezya     7.259.000 238.452.952 

Sri Lanka     2.124.000   19.408.635 

Pakistan     1.868.000 144.616.639 

Malezya     1.630.000   22.229.040 

ABD     1.032.000 290.342.554 

Güney Afrika        959.000   42.718.530 

Myanmar        893.000   42.238.224 
 

Tablo 11: 2000 yılında Hindu’ların en yoğun olduğu ülkeler 
 
Ülke Budistlerin Sayısı Ülkenin Genel Nüfusu  
Çin 105.829.000           1.273.111.290 

Japonya   69.931.000 126.771.662 

Tayland   52.383.000   61.797.751 

Vietnam   39.534.000   79.939.014 

Myanbar   33.145.000   42.238.224 

Sri Lanka   12.879.000   19.408.635 

Kamboçya     9.462.000   12.491.501 

Hindistan     7.249.000 1.029.991.145 

Güney Kore     7.174.000   47.904.370 

Tayvan     4.686.000   22.370.461 
 

Tablo 12: 2000 yılında Budist’lerin en yoğun olduğu ülkeler 
 
 

Ülke  Çin H. Dini Mens. Sayısı Ülkenin Genel Nüfusu 
Çin 359.618.000            1.273.111.290 

Tayvan   11.356.000   22.370.461 

Malezya     5.364.000   22.229.040 

Endonezya     3.039.000 228.437.870 

Singapur     1.521.000     4.300.419 

Vietnam        798.000   79.939.014 

Kanada        775.000   31.592.805 

Tayland        530.000   61.797.751 

Kamboçya        524.000   12.491.501 

Japonya        149.000 126.771.662 
 

Tablo 13: 2000 yılında Çin Halk Dini mensuplarının en yoğun olduğu ülkeler 
 



Misyonerlik Perspektifinden 20 ve 21. Yüzyıllarda Dünya Dinleri ve Mensupları 

MİLEL

 

VE NİHAL 
inanç–kültür–mitoloji 

157 

Ülke Yahudilerin Sayısı Ülkenin Genel Nüfusu 
ABD     5.621.000 290.342.554 

İsrail     3.951.000     5.938.093 

Rusya        951.000 143.420.309 

Fransa        591.000   60.180.529 

Arjantin        490.000   37.384.816 

Kanada        403.000   31.592.805 

Brezilya        357.000 172.600.000 

İngiltere        302.000   59.647.790 

Filistin        273.000     3,815,250 

Ukrayna        220.000   47.732.079 
 

Tablo 14: 2000 yılında Yahudilerin en yoğun olduğu ülkeler 
 

Ülke Sayısı Ülkenin Genel Nüfusu 
Çin 532.568.000            1.273.111.290 

Rusya 40.410.000 143.420.309 

ABD 25.951.000 290.342.554 

Almanya 14.131.000   82.398.326 

Kuzey Kore 13.361.000   21.968.228 

Japonya 12.906.000 126.771.662 

Hindistan 12.849.000 1.029.991.145 

Vietnam 10.809.000   79.939.014 

Fransa 9.229.000   60.180.529 

İtalya 2.535.000   57.679.825 

Tablo 15: 2000 yılında hiçbir Dine mensup olmayan insanların en yoğun olduğu ülkeler 
 

Ülke Sayısı Ülkenin Genel Nüfusu  
Çin 102.238.000            1.273.111.290 

Rusya 7.634.000 143.420.309 

Vietnam 5.603.000   79.939.014 

Kuzey Kore 3.745.000   21.968.228 

Japonya 3.642.000 126.771.662 

Fransa 2.381.000   60.180.529 

Ukrayna 2.012.000   47.732.079 

İtalya 1.965.000   57.679.825 

Almanya 1.793.000   82.398.326 

Kazakistan 1.771.000   15.143.704 

Tablo 16: 2000 yılında Ateist insanların en yoğun olduğu ülkeler 
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Sonuç 

Faaliyetlerinin temel amacını Müjde’yi tüm dünyaya duyurmak 
olarak açıklayan Hıristiyan misyonerler, bu amaçlarını gerçekleş-
tirmek için çalışmakta, olağanüstü çaba sarf etmekte ve dinlerini 
dünyaya hâkim kılmayı amaçlamaktadırlar. Ancak makalede örnek 
olarak sunduğumuz ve bizzat kendilerinin hazırladığı istatistiklerde 
de görüldüğü üzere müjdenin duyurulması, muhatabı kazanmak 
için yeterli olmamaktadır. İnsanların Hıristiyanlıktan bir şekilde 
haberdar olmaları, İncil’den pasajlar okumaları ya da İsa Mesih’in 
hayatını anlatan filmler izlemeleri Hıristiyan imanını benimsemele-
rinde etkili olmamakla birlikte yine de insanların zihninde Hıristi-
yan mesajına aşinalık anlamında bir altyapı oluşturmaktadır. Kuş-
kusuz insanların din değiştirmelerini etkileyen psikolojik, sosyal ve 
siyasal sebepler vardır. Bu yüzden de din değiştirme salt farklı bir 
din hakkında edinilen malumat sonrasında gelişmez. Bunun far-
kında olan misyonerler kitap, film vb şeyleri insanların ilgisini çeke-
rek konuşmak için bir fırsat oluşturma amacına matuf olarak dü-
şünmektedirler. 

Bütün dünyayı evangalize etmek için misyonerler, maddi ve 
manevi bütün imkânlarını seferber ederek, 1. yüzyılda Pavlus’la 
başlayan karşıdakini kazanmak için her yolu mubah sayan bir anla-
yışla26 misyonerlik faaliyetlerinde bulunmaktadır. Yüzyılın en bü-
yük felaketi olarak gösterilen ve Asya ülkelerinden birçoğunu vu-
ran Tsunamiden sonra bölgede Hıristiyan misyonerlerin faaliyet 
gösterdiği ifade edilmektedir. Bu durum yukarıda ifade ettiğimiz 

                                                 
26  Korintlilere yazdığı birinci mektubundaki (9:20:23) şu ifadeleri Pavlus’un bu 

anlayışını açık bir şekilde ortaya koymaktadır.  “Ben özgürüm, kimsenin kölesi 
değilim. Ama daha çok kişi kazanayım diye herkesin kölesi oldum. Yahudileri 
kazanmak için Yahudilere Yahudi gibi davrandım. Kendim kutsal yasanın dene-
timi altında olmadığım halde yasa altında olanları kazanma için onlara yasa al-
tındaymışım gibi davrandım. Tanrının yasasına sahip olmayan biri değilim, Me-
sih’in yasası altındayım. Buna karşın yasaya sahip olmayanları kazanmak için 
yasaya sahip değilmişim gibi davrandım. Güçsüzleri kazanmak için onlarla güç-
süz oldum. Ne yapıp bazılarını kurtarmak için herkesle her şey oldum. Bunların 
hepsini Müjde’de yapım olsun diye, Müjde uğruna yapıyorum.” 
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anlayışın günümüzde de devam ettirildiğini yansıtması açısından 
önem arz etmektedir. 20. yüzyılda artık maddi açıdan tatmin olma-
yan Batı’nın özellikle İslam’a ve Budizm’e yöneldiği bilinen bir ger-
çektir. Bu yüzden özellikle Müslüman ülkelerde misyoner faaliyet-
lere son yüzyılda büyük hız verilmiştir.  

Anket, istatistik ya da fizibilite çalışmaları doğrudan faaliyetleri 
artıracak ya da onlara ivme kazandıracak şeyler değillerdir. Ancak 
bilmediği yabancısı olduğu bir ülkede faaliyet gösteren bir misyo-
nere bunlar kılavuzluk yapacaktır. Örneğin “Operation World, 21st  
Century Edition” adlı çalışmada hemen hemen dünyanın bütün ül-
keleri hakkında muhtelif bilgiler verilir. Bir ülkede faaliyet göstere-
cek bir misyonere ülkenin etnik yapısı, siyasal durumu, polis vb 
baskılar, ülkedeki yayın organları, bunların siyasal eğilimleri, ülke-
deki Hıristiyanların durumu, misyon faaliyetlerinin ne zaman baş-
ladığı, nelerin yapıldığı ve ne tür gelişmeler kaydedildiği, misyonun 
başarısını engelleyen yerel faktörler (örneğin Türkiye için yakın aile 
ilişkileri, güçlü geleneksel yapı vb gösteriliyor) temasta olunması 
gereken kişi ve kuruluşlar hakkında bilgiler verilir. Belki bizim için 
sıradan olabilecek olan bu tarz bilgilerin bir misyoner almanağında 
yer alması ne derece organize ve dikkatli çalıştıklarını gösterir. Bir 
üst basamağa sıçramak için bulundukları basamaktaki hatalarını ve 
sevaplarını kayda geçiriyorlar. Kendileri başaramasa da bir sonraki 
gelen kuşak bayrağı onların bıraktığı yerden devralıyor sıfırdan 
başlamıyor.  

Sonuç olarak şunu söyleyebiliriz ki, anlaşıldığı kadarıyla gü-
nümüzdeki misyonerlerin en büyük hedefi İslam dünyasını Hıristi-
yanlaştırmak. İslam coğrafyası içerisinde Türkiye’nin onlar için ayrı 
bir önemi var ve bu yüzden bütün güçleriyle bu topraklara yükle-
niyorlar. Ancak yine kendi verilerinin de gösterdiği gibi bu toprak-
larda kayda değer bir başarı elde edemediler. Lakin tarihsel olarak 
başarısız oldukları düşüncesiyle avunmamamız ve başarılı olmama-
ları için en azından onların yarısı kadar çalışmamız gerekmektedir. 
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